De propositione cathegorica

104

Cad secundum dicit iste mī p̄fīl negando p̄nam nec arguit ab exposita ad alterā expo^m: sicut nec hic nullus hō q̄ non est sōr. currit. igit̄ sōr. currit. **C**onsilī r̄ndendū ad tertium negādo p̄nāz. **C**ad 4^m ēt negat p̄nāz t̄ dicit q̄ ista p̄tingēter tu nō currīs nō exponit p̄ copulatiū s̄z p̄ disiunctiū v̄z tu nō currīs vel non si aliqd est tu nō currīs. **C**ad 5^m r̄ndendū est negādo p̄nam. **C**ad 6^m ēt glosat Aꝝ. t̄ negat p̄nāz. **C**ad ultimū negat p̄nam: dō q̄ ista non est ipolis nullus d̄s est: imo polis: t̄ ista fili d̄s non p̄t esse: q̄ p̄posita admīctit t̄ p̄cedit eā: t̄ tunc p̄posita tu potes esse v̄l anter p̄s poterit eē: p̄cedit: s̄z ex hoc nō seq̄tur q̄ añx p̄s poterit eē vel gnāri a deo. **S**ed hoc certe nō est ymaginabile: q: oē q̄ mouet ab alio mouet. Si ḡ añx p̄s poterit esse t̄ nō a se igit̄ ab alio: t̄ cū non sit nec possit esse p̄ces sus in infinitū in cāis seq̄t q̄ ipse añx p̄s poterit eē a deo q̄ re t̄c. Quia ḡ iste r̄nūs isti^m maḡi nimis sophistice s̄t t̄ ita sophistice vt vix in aliquo p̄tineāt v̄tatem imo h̄ r̄ne^m existunt mō lāndabili loquendo v̄tato simulq̄ dictis obvīdō valētūz logicoz. ideo verā viaz p̄ facilitati doctrina volo ostendere pro quo ē notāduz q̄ p̄po^m cathegorica- rum negatiuaz quedā sunt p̄gnātes q̄dāz non p̄gnantes. **P**ropō ca^m negatiua p̄gnans est q̄cūq̄ ppō negatiua exponiblē ex q̄ formalr̄ seq̄t q̄libz sua exponēs: sic sunt excludit et reduplicatiua in q̄bus nō negat nota denotatiūs: t̄ q̄cūq̄ exceptiua propria negatiua t̄ et alie negatiue mobiles exponiblēs in q̄bus nō negat terius mobilē dico ergo q̄ ex q̄libz talis negatiuaz p̄t affir^a formalr̄ seq̄t s̄z de 2^m q̄ de tertio adiacente vel de nullo. ita q̄ bñ seq̄t tñ sōr. nō currīt. igit̄ quodl̄z nō sōr. currīt. fili de exceptiua n̄bil p̄ter sōr. currīt. igit̄ sōr. currīt. **T**h̄ iste p̄uertunz s̄z oēs tātūz sōr. currīt. t̄ nibil p̄ter sōr. currīt. Et ex p̄z seq̄t q̄ sōr. currīt. igit̄ ex scđa t̄ ex alio: si iste due p̄uertunz: t̄ exceptiua est negatiua t̄ exclusiua affir^a. igit̄ ex negatiua seq̄t affirmatiua. hoc idē p̄z de reduplicatiua in q̄ nō negat nota reduplicatiōis. **T**h̄ bñ seq̄t sōr. inquātūz hō non ē asin^m igit̄ sōr. est hō. **E**odemō d̄z dīci in alijs mobilib^m ita q̄ bñ seq̄t: tu nō currīs igit̄ tu potes nō currere: necio tu nō es asin^m igit̄ impole est te eē asin^m: t̄ sic de q̄busciūz ppō n̄ibns negatiuiz exponiblē est dōz q̄ ex eis affir^a formaliter seq̄t. **T**h̄ ppō cathe^m negatiua non p̄gnans ē que cūq̄ cathe^m negatiua nō exponiblē vel non se h̄as aliquo dīctoz modo: t̄ bñ diuidit q̄: q̄dāz est negatiua ipolis t̄ q̄dāz polis. negatiua ipolis est illa cuius h̄dīcto^m est necifariū vel cuius significatiū primariū non p̄t esse v̄x: t̄ ex q̄libet tali ppō affir^a seq̄t de scđo adiacente de 3^m de nullo l̄z mālī: q̄ ex ipoli seq̄t quodl̄z. **E**xplū p̄mī nullus dens est igit̄ tu es. **E**xplū scđi. hō non ē al igit̄ tu es hō. **E**xplū tertij. Celiū non moneſ igit̄ tu gescis: t̄ sic infinitiſ ex negatiua p̄t affir^a seq̄t q̄cūq̄ fuerit illa: dūmō negatiua n̄is existat ipolis. **P**ropō negatiua polis est. cui^m signifiſatūz p̄marītū est pole t̄ ex ista seq̄t p̄t q̄cūq̄ affir^a negatiua mālīt̄ cū hac de 2^m vel de 3^m adiacente vel de nullo. **E**xplū p̄mī. seq̄t. n. tu non es igit̄ d̄s est. **E**xplū secūdi tu nō es asin^m. igit̄ hō est al. **E**xplū tertij tu non currīs igit̄ celū moneſ. Et sic de infinitiſ alijs p̄ntiſ v̄bi aīs ē ne-gatiūt̄ t̄ p̄ns affir^m q̄ oēs tenent p̄ istā r̄lam nečiūz seq̄t ad quodl̄z. Et nō solum ex tali negatiua poli seq̄t affirmatiua mālīt̄ simo t̄ formaliter. **T**h̄ ex q̄cūq̄ tali seq̄t for-maliter disiunctiua affir^a t̄ cathe^m affir^a de 3^m adiacente in q̄ modus v̄tatis positivis vel ipositiis de eius dēo affirmat̄ vel eē. **E**xplū p̄mī: seq̄t. n. formalr̄ tu nō currīs igit̄ tu nō currīs vel tu moneris. Tu nō es asin^m igit̄ tu non es asin^m vel tu es hō: q̄l̄z istaz p̄nāz t̄z p̄ istā regulā ab vna pte disiunctive ad totā est bonum arg^m: t̄ q̄ iste disiunctive s̄t affir^a p̄z q̄: In q̄libz eaz nota disiunctiōis affirmat̄. **E**xplū scđi seq̄t. n. bñ: tu nō currīs igit̄ te nō currere ē ve-rūz t̄ eē. tu nō es asin^m igit̄ pole est te nō esse asin^m. t̄ eē nō pole est hō esse igit̄ impole est hoc eē: t̄ eē. Et sic p̄z q̄liter t̄ quot modis seq̄t p̄t ex negatiua affir^a. vñ veritatēz loq̄ndo nō possim aliter dīcte nec argūtis r̄ndere nisi ne garē regulas in ultas t̄ p̄ncipia logicalia t̄ ēt dēa autentica valentiū logicoz sicut facit mī p̄dictus. Aꝝ. n. in 2^m p̄hyer.

ponit exp̄sse q̄ ipossibile esse. t̄ nō pole esse equalēt̄ ita q̄ seq̄t impole est sōr. currere igit̄ non pole est sōr. currere: Silt ponit q̄ nō possibile est nō esse. t̄ necesse ē esse equi-potent: nec p̄t dīci q̄ Aꝝ. intelligit a negating ad affir^m va-lere arg^m cū medio. q̄ in eppotentibns frusta addit̄ me-ditū: vt notuz est. **C**ōs sorte diceret aliq̄s quō ergo glosa-tur ista r̄la q̄ ex negatiua nō seq̄t affir^a. Dico q̄ ista r̄la d̄z sic intelligi ex negatiua cathe^m non p̄gnante nō seq̄t for-maliter affir^a de 2^m adiacēte nec de 3^m illi^m formalr̄ illatina. Dno. n. p̄ non p̄gnante. q̄ ex negatiua p̄gnante seq̄t forma-liter cathe^m de 2^m vel de 3^m adiacente vt superius patuit. **C**Scđo dico formalr̄: q̄ ex negatiua nō p̄gnante ipossi-bili seq̄t affirmatiua de 2^m vel de 3^m adiacente nō formalr̄ sed mālīt̄ t̄ ex negatiua poli seq̄t affirmatiua nečia quo cūq̄ istop̄ modo: vt dīci est. **C**Tertio dī de 2^m adiacē-te: q̄: l̄z seq̄t tu nō currīs ḡ vex est te nō currere t̄ eē: non tñ seq̄t tu nō currīs nō seq̄t q̄ te nō currere sit. **C**Quar-to dī nec de 3^m illi^m formalr̄ illatina q̄ ex ista tu nō currīs seq̄t formalr̄ ista de 3^m adiacēte te nō currere est vex. Ex q̄ non seq̄t formalr̄ aliq̄ de 2^m adiacente. **C**Et si dī q̄ a tertio adiacēte ad 2^m adiacens ē bonū arg^m. Iō hec p̄na est bona te nō currere est vex igit̄ te nō currere ē: nego p̄nāz: t̄ ad regulā dico q̄ sup̄lus declaratū est quō a 3^m adiacen-te ad 2^m adiacēs cūz terio distractēte nō vñ ar^m. Cuins op-positū fit in p̄posito cūz isto terio vex. **C**Alliter p̄t glosat̄ ista regula t̄ breuius ex negatiua nō seq̄t affirmatiua. i. ex negatiua nō ponēt̄ in esse nō seq̄t formalr̄ affir^a ponēs in esse: voco. n. negatiua nō ponere in esse ex q̄ non seq̄t for-maliter aliq̄ vel aliq̄liter esse. vt tu nō es vel nullus dens est: negatiua ait̄ ponere inesse voco ad quā seq̄t formalr̄ aliq̄d vel aliq̄liter eē: vt tñ hō non currīt vel nullus hō p̄ter sōr. currīt. ex q̄ruz q̄libet seq̄t formalr̄ aliq̄d esse: t̄ si cut dīci de negatiua ita de affir^a. dōz est q̄ aliq̄ ponit̄ in eē t̄ aliq̄ non: mō priori diffinito. **E**xplū p̄mī tu es. **E**xplū p̄mī possiblē ē te esse. aut vex est nullā chy^m esse: q̄ aut p̄mī non ponat̄ in eē vt p̄z p̄ Aꝝ. p̄o p̄hyer. ponentez q̄ duplex ē possiblē vñ actui p̄tūctū alterz non. **E**xplū p̄mī possiblē ē te esse. **E**xplū secūdi possiblē ē añxpm ēt̄ ēt̄ aliq̄d possiblē q̄d non ē s̄z erit. Q̄ aut 2^m ppō non ponat̄ in eē p̄z q̄: non seq̄t: vex est nullā chymeraz eē igit̄ aliq̄d vel aliq̄liter est: q̄ oppo^m p̄fit̄ est imaginabile cūz ante sine h̄dīctione. nā si nibil nec aliq̄liter eēt̄: vex esset nul-lam chymeraz esse: sic vex esset nibil nec aliquid fore. **C**Restat ḡ soluz soluere r̄ones sup̄ius recitatas q̄b^m sua debat̄ ex hac nullus d̄s est seq̄t affirmationē. Arguebat. n. sic. q̄z affir^a est illa d̄s est tā negatiua ē ista nullus d̄s est: s̄z tñ affir^a est ista d̄s est q̄: nullius negatiua ē illatina saltiz de 2^m adiacente igit̄. Concedo p̄nāz cū majori nego minorez. **T**h̄ p̄z q̄ ex ista: d̄s est: seq̄t q̄cūq̄ negatiua nečia siue sit de 3^m adiacente siue de 2^m siue sit de teris transpositis siue de simplicibus p̄tā regulaz nečiam seq̄t ad quodl̄z. **T**h̄ bñ seq̄t d̄s est ḡ bñ nō est demīata chy^m: t̄ ad iprobatio-nē nego illō ar^m chy^m nullus p̄cept^m simpler corrīdet̄. igit̄ illa p̄na nō vñ. **C**Uterū nō nego q̄ chy^m nullus p̄cept^m sim-plex corrīdeat. l̄z. n. p̄ceptus chy^m ex plibn sp̄ebus v̄l̄ cōceptibus p̄cedentibns p̄ducat̄ non tñ seq̄t q̄n fit p̄ceptus simplex t̄ sp̄es fracta r̄tūtina chy^m q̄re t̄c. **C**Ad 2^m ar^m q̄n dicebat̄ q̄z positivū est significatiū adeq̄tu^m istiū d̄s est tā positivū ē illud significatiū: vñ dens est: s̄z significatiū isti^m s̄. deū esse non includit negationē igit̄ nec ista ppō d̄s ē nego p̄nāz: q̄: si id arg^m valeret p̄ idē probarez q̄ ex ista ppōne d̄s est nibil seq̄t: sic argēdo q̄z positivūz signifi-catiū est deū eē tā positivū significatiū est d̄s est: s̄z sic positi-vū significatiū est deūz esse q̄: ex ipso nibil seq̄t igit̄ tñ positi-vū significatiū illa d̄s ē q̄ ex ista nibil seq̄t: t̄ sic p̄barē q̄ ista ppō d̄s est non est ppō cathe^m nec ypothe-tica affir^a nec negatiua: nec alieniūs q̄z titatis q̄ est falsum. **C**Itez si illud arg^m esset bonū posset leniter p̄bare q̄ nec ista ppō oīs d̄s ē al' nec aliq̄ alia affir^a includit negationē q̄d est manifeste falsuz t̄ p̄na p̄barē: q̄ nullius affir^a significa-tū adeq̄tu^m includit negationē: scut. n. deū esse non includit

Secunda

Pars

negationē: ita oīm hōiem esse aīal nō includit negationē.
Cad 3^m rñdeo negādo casu: & q: ista ppō dō est & que cūq pñl's est de 2^o adiacēte: & ista segē nullus dō est: sed certū est q: immediate nō pōt esse sola ppō de scđo adiacēte vt in alio caplo dicebat igit non ē pōle q: a. sit illa mētal' dō est nec b. illa mental' nullus dō est. **C**admissō in casu grā dispuntatiōis rñdeo ad ar^m qñ arguit q: nāliter mē af- firē significat a. tā nāliter mere negatiue significat b. S: tā affirē significat a. q: nullo^o negatiue. ergo tā negatiue signi- ficiat b. q: nullo^o affirē nego mino:ē. **C**lī hec ppō deus ē significat pñmarie deū esse: & scđarie deū non esse asinus deū non ē cap:ā vel lapidē: & sic infinita significata negatiua suoz pñtium igit ista dō est significat negatiue tā in mē te q: extra. **C**ad 4^m qñ dicebat q: negatiue significat ista b non ē demfando aīaz sortis tā negatiue significat hoc nō est demfando deū: sed tā negatiue significat scđa q: ex ipa non segē affirē igit nec ex p^a. **R**ñdeo negādo minorez: q: bñ segē: hoc nō est igit vex: est hoc nō esse. vbi pñs est mē affir^m: & non solū segtur illud pñs pmo s: q: cūq affirē nečia. vt denz eē. Dato adhuc q: ex ista negatiua nō seqre tur alīq affirē. hec pñs nō valeret. q: negatiua ē ista dō nō est tā negatiua ē illa b aīa non est: s: ex scđa non segē affirē. igit nec ex pñma: q: 2^a est pñtingēs & reliq: impossibilis. p: idēz .n. ar^m possem pbare q: illa nō est ipolis dōs non est: q: q: negatiua ē illa tāz negatiua ē ista sor. nō est. s: tā negatiua ē scđa q: ipsa nō est ipolis igit tāz negatiua est pñma q: ipa nō est ipolis. imo probare q: ista dōs non ē nō repugnat illi dō est q: q: negatiua ē pñma tā negatiua ē scđa: s: scđa nō repu- gnat illi dō ē igit nec 2^a. Et sic p^z q: b arguimta nī ocludūt.

Contra glosam scđe catbe^e negatiue ar- guit pbando q: ex negatiua catbe^e nō pregnāte segtur formal' catbe^e de secūdo adiacente vel saltē vna illius formal' illatina. Segtur. n. ni bil aliud a sorte currit igit tm̄ sor. currit: & aīs ē est catbe^e mē negatiua & pñs affirē illatina ppōnis de scđo adiacen- te vñ sor. est igit glosa non vñ: q: ista pñs sit bona: pbaf nā segtur: nibil aliud a sorte currit igit nibil nō idē sorti currit p^z pñs q: aliud & nō idē equipolent: & ultra: nibil nō idem sor. currit. g^o nulluz currēs est nō idem sor. p^z pñs cum sit conuersio simplex: & ultra nibil currēs est non idem sor. igit nulluz currēs ē non sor. p^z pñs: q: non idē sorti: & non sor. pñtus: quicqd. n. est nō sor. est nō idē sor. & eō. tunc sic: nulluz currēs ē non sor. igit nulluz currēs non est sor. p^z pñs a ppōne de pto infinito ad ppōne de pto finito: Et ultra nulluz currēs non est sor. igit oē currēs ē sor. p^z pñs: q: negatio pñposita facit eqpolere suo pñrio. & ultra oē currēs est sor. igit tm̄ sor. currit. p^z pñs ab vñ ad suā exētu sinā deteris transpositis & p: pñs a p^o ad vltimū bñ segtur nulluz aliud a sor. currit igit tm̄ sor. currit qd erat pbandū. **S**cđo arguit sic hec pñs nullus bō est asinus igit bō ē asinus pē eē bona: & ipsa nūc est igit īa est bona: & p: pñs re- gula falsa: pñs p^z: q: oīs pñs bona est nečia & oīs mala est ipolis: Assum pñl pñcipale pbaf: hec pñs mētalis: bō est asinus igit bō est asinus ē bona: tūc sic. Inter nulla extrema non imaginabillia est alīq hitudo imaginabil's hōiem esse asinū non ē imaginabile igit inter sic eē sicut aīs isti^o signifi- cat & sic eē sicut pñs isti^o significat nō est alīq hitudo: sed hic est alīq hitudo eo q: pñs est bona igit oīs hitudo exīs hic ē inter ppōnes. quā qdē hitudinē intellect^o facit ad pla- citū sed iter q: scđis propōnes intellectus p̄t facere pñmiles hitudinē igit intellectus p̄t facere iter istas duas nullus bō est asinus & bō est asinus talē hitudinē & si sic p̄t facere q: ista pñs data sit bona. **T**ertio arguit sic ex ista tu qui es asinus non es bō segē q: tu es asinus. g^o ex negatiua segē affirmativa 2^m intellectū rle: aīs pbaf nam ex ista tu q: es asinus es bō segtur q: tu es asinus rōe pñme ppōnis: s: in ista tu q: es asinus non negat pñma pñd q: negatio pñposita non bñ vñ supra pñcedentē terium igit adhuc segtur q: tu es asinus. **E**t pñfimat nāz segē tu q: es asinus nō es bō g^o tu es asinus & tu nō es bō: p^z pñs q: relativi^o q: ex- stens pñmū terius pbabil' bñ resolvi p: & ille. & ultra tu es asinus & tu nō es bō igit tu es asinus: p^z pñs a copula-

tinā ad alterā eius pñtē: & p: pñs a pmo ad vltimū segē tu qui es asinus non es bō igit tu es asinus. Sed tāz pbaf- tur q: ista est mē negatiua tu q: es asinus non es bō: q: ipa est vna catbe^e in q: verbū pñcipale negat p: alīq illi^o igi- tur: p^z pñs p: descriptionē negative ppōnis. **T**icē ista est catbe^e non se bñs aliquo dictoz modoꝝ seqns ex mē ca- the^e negatiua igit est mē negatiua: pñs p^z: & aīs pbaf- naz segtur: nullus bō q: es asinus est bō igit tu q: es asinus nō es bō. Ab vñ negatiua ad vñā eius singularez. Uel sic nullus bō qui est asinus est bō igit qlibet bō qui est asinus non est bō p^z pñs ab vno eqpolente ad reliquum: ex quo pñte sequitur q: tu qui es asinus non es homo quare tē. **A**d hec rñdetur. Ad pñmū negādo istaz pñs: nī casu poli posito aīs est vex & pñs falsum: vt posito q: nul- lus sor. fit: Et tunc ad pbationē pñcedo oēs pñs quousq: fit ista: nullū currēs ē non sor. igit nullū currēs nō ē sor. & ad pbationē qñ dñ arguit a propōne de pto infinito ad vñā de pto finito pñcedo: non tñ segtur istaz pñs ē bonam: q: illa non est rla s: ista ab affirmativa de pto infinito ad negatiua de pto finito est bonū ar^m. cūtis oppo^m fit in argumēto pñdicto: q: aīs non est propō affirmativa īmo ne- gatiua: nec pñs est ppō negatiua īmo affirmativa qre tē. **C**ad 2^m ar^m: rñdeo q: b pñs mental' nullus bō est asin^o igit bō est asinus non pē eē bona: & ulterius pñcedo q: b est bona: bō est asinus igit bō est asinus: & pñcedo q: inter bo- minē & asinū non ē alīq hitudo: sed q: oīs hitudo que est hic est inter duas ppōnes quas ppōnes sifcum hitudine intellectus p̄t facere ad placitū: & pñter pñcedo: q: inter istas ppōnes nullus bō est asinus: & bō est asinus intellect^o p̄t facere pñl hitudinez: ex isto tñ non segē q: possit facere ista pñs ē bonā: q: tal hitudo nihil aliud ē q: nota pñne quā intellectus ad placitū facit. **E**t si qñritur qre b pñs est bona bō est asinus igit bō est asinus & non ista nullus bō est asinus igit bō est asinus. Dico q: pñea q: in pñima ar- guit ab vno pñertibili ad reliquū & in sechda aīs est neces- sariuz & pñs impole ideo vna est bona & reliq: non. **C**ad tertiu negat ista pñs: tu q: es asinus nō es bō igit tu es asin- us: & ad pbationē qñ dñ ex ista tu q: es asinus es bō segē q: tu es asinus rōne pñme ppōnis. S: in ista negatiua non negat pñma pñd igit ex ista negatiua segtur itez idē: negat pñs: & pñcedit aīs naz aīs aduentū negationis tota ppō est affirmativa & afferit te eē asinūz: s: post aduentū negatiōis resultat ppō negatiua non afferens te eē asinūz. Si. n. ista forma arguēdi valeret a pari probare istaz pñs ēē bona antexps albus nō currit igit anxps est albus q: non vñ. vt p^z: q: aīs est vex & pñs falsum: vt p^z: sed pbaf istaz: ex ista anxps albus currit segē q: antexps sit albus rōe pñme ppōnis s: in ista antexps albus nō currit nō negat pñ- ma pñd igit adhuc segē q: anxps est albus: Modo cer- tuz est q: iste modus arguēdi nō vñ igit nec altius: sicut g^o ex ista anxps albus nō currit nō segtur ista affirmativa an- xps est albus: ita neq: ex ista anxps qui ē albus nō currit: q: adiunice pñertunē. **E**t probo ista ēē vera antexps q: est albus nō currit cuīs oppositū ab alīgbus dicitur. nā eius hñdictoriū est fñm igit ista ēē vera: p^z pñs: & aīs pbaf: q: vñtrigz istoz est fñm antexps q: est albus currit: & oīs an- xps q: est albus currit: quoz alteruz est sifcum hñdictoriū: Sifr hec est falsa nō antexps q: est albus non currit. igit bō est vñ antexps q: est albus non currit: p^z pñs: & aīs pbaf: q: ista equipolet illi oīs antexps q: est albus currit q: est falsa: & q: equipoleat p^z p: ista regnāz negatio preposi- ta tē. **E**t itez arguo sic nullus anxps qñ est albus currit igit antexps q: est albus non currit: p^z pñs ab vñ negatiua ad suā singularez vel indefinitā negatiuz & aīs ē vex pñ- suū hñdictoriū affirmatiū falsum igit & pñs est verum: & pñter p̄t inferri illā ēē vera: tu q: es asinus non es bō: q: suū hñdictoriū est falsum vñ tu qui es asinus es bō. **E**x hñs p^z vñtas hñp propositionuz. Lhymera que currit nō monek: Adaz q: erit non fuit: Antexps q: fuit non erit. Aīa antexpi que necio erit non necio erit: hoc qd necio erit nō p̄t esse: hoc qd fuit tāz mīle annis elaphis: non fuit: & sic de-

infinitis negatiis. Quiaq; quelz est vera recurrendo imme-
diata ad h̄dictionia. Ad p̄fimationem principialis argu-
menti negatur illa p̄fia. tu qui es asinus nō es h̄o igitur tu
es asinus & non es h̄o: & tunc ad probationem qn̄ d̄ de re
lativo quod h̄z resoluti p̄ & n̄ ille. Dico negando hoc v̄r:
vnde in propōne affirmativa resoluti non h̄z vbi ipm̄ p̄ce-
dit terius includens negationem aut terius faciens sophis-
ma. Uñ non sequitur: tu differs ab aiali qd̄ est asinus. ergo
tu differs ab aiali & illud est asinus. Sūl̄ non sequitur: aliqz
terius significat primarie hoīem qui est asinus igit̄ significat
primarie hoīem: & ille est asinus. In negativa nāqz h̄z
resoluti v̄biciqz ponatur: immo propō ista probari d̄ p̄ suū
h̄dictionem. nisi alioide probari debeat: quare t̄c.

Iuxta predicta secundum quedam regule decla-
rāde: qbus notitia plenius apparebit affirmati-
ve & negative cathegorie propōnis. Prima
regula ē ista. De quolz d̄ alterum h̄dictionio-
rum incomplexorū. & de nullo eoz ambo. Con-
tradicitoriorū quedam sunt complexa qdā incomplexa. In
complexa. vt h̄o & non h̄o. Lapis & non lapis. Chymera
& non chymera. Complexa sunt duplicita qdā significati-
na primarie vez vel falsum q̄scenter: & talia sunt propō-
nes h̄dictionis ut quilibet h̄o est albus. Aliquis h̄o non ē al-
bus. Quedam non sic significativa: vt h̄o albus non h̄o al-
bus: h̄o vel asinus. non h̄o vel asinus. Sor. & p̄lo. nō sor.
& p̄lo. Deum esse. non deū esse. Et sic de alijs infinitis:
per h̄ ergo ad sensum potest videri veritas regule nam qz
hec est vera tu es h̄o. hec est falsa tu es non h̄o. Et qz hec
est vera tu es non asinus. hec est falsa tu es asinus. Lō
tra istam regulam arguitur sic hec p̄opō est vera h̄o vel
asinus est h̄o: qz h̄o est homo: & hec ē vera sūl̄ h̄o vel
asinus est non h̄o: qz asinus est non h̄o. igitur regula falsa:
p̄z p̄fia. qz ista h̄dictionia incompleta h̄o & non h̄o verifica-
tur de isto terio homo vel asinus. Scđo arguit sic hec
propō est falsa: Chymera est h̄o & hec sūl̄ est falsa: Chy-
mera est non h̄o. igitur non de quolibet d̄ alterum h̄dictionio-
rum incomplexorū qz est oppositū regule. āns p̄z. qz ex
quilibet istarum sequitur qz chymera est quod est impote.
Tertio arguit sic: hec propō est vera: hoc fuit albus te
demfrato & hec sūl̄ hoc fuit non album. dato qz fueris sic
cessine albus & niger. igitur regula falsa. Sūl̄ hec est falsa
h̄o instas fuit h̄o: & h̄o sūl̄ hoc instans fuit nō h̄o. Pro so-
lutione istorū argumentorū dico qz regula de v̄tute sermo-
nis ē falsa s̄ ad bonū intellectū est satis v̄a. Dz. n. sic glo-
sari vel intelligi de quolz d̄ alterum h̄dictioniorū t̄c. a. de
quilibet terio discreto in recto simplici h̄ntē significatiū pri-
marium a parte rei coniuncto cum verbo de p̄fītī est veri-
ficabile alterum h̄dictioniorū incomplexorum in recto &
numero singulari & de nullo eoz ambo. Dicit primo
terio discreto p̄p tales al̄ est h̄o al̄ est non h̄o. quārū que
libet est vera vt p̄z: p̄ hoc quod secundo d̄ de terio simpli-
ci soluit p̄mū ar̄m̄ ibidem. n. arguit cum terio compo-
sito disiunctio & non simplici. Dicit tertio h̄ntē significatiū
ex parte rei & ex hoc soluitur 2^m ar̄m̄ & quodcuqz consimile:
qz li chymera non h̄z significatiū ex pte rei sic iste terius
h̄o vel al. D̄ q̄rto coniuncto cum v̄bo de p̄fītī p̄p quos-
dam qui volunt qz verbū substantiū p̄teriti vel futu-
ri t̄pis sit verbū immediatum: vbi p̄z solutio tertii argu-
mentū cum non arguat respectu verbi de p̄fītī: sed de pre-
terito. Cleritamen si velles qz verba p̄teriti vel futu-
ri t̄pis essent immediata non oppoteret addere illā particu-
lam qz tunc dicerem qz in neutra istaz h̄o fuit albus hoc fuit
non album aliquid p̄t̄r: sed p̄ta implicita sunt li p̄teritiū
album p̄teritiū non albus. que quidē non sunt h̄dictionia
complexa: nec incompleta. Dreterea bene p̄cedo istā
hoc est p̄teritū non albus. & nego istam hoc est non p̄teritū
album qz assertive significat hoc non fuisse album
quod est p̄tra casum. Consimiliter dicat in illis hoc erit
album hoc erit non album: qz carent p̄t̄s: sed p̄ta implicita
sunt hoc est futurū albus hoc est futurū non albus: qz nō
sunt h̄dictionia: vt p̄z: s̄ ista bene sunt h̄dictionia futurū albus
nō futurū albus: que sūl̄ non possunt de terio simplici veri-

ficari. Consimiliter dicatur ad alias objectionem de in-
stanti qz ista non sunt p̄ta homo & non h̄o sed implicite pre-
dicantur p̄teritus h̄o & p̄teritus non homo: quare t̄c.
Ulterius ponitur verificabile & non verificatur qz non
sp̄ op̄z alterum h̄dictioniorū verificari nec de quolibet ter-
mino simplici. op̄z sp̄ predicari vnum illorū: vnde de isto
terio homo in ista propōne h̄o est non verificatur aliquod
h̄dictioniorū sed sufficit qz est verificabile sine aliqua noua
impōne. Iterum nota cum dico: & de nullo eoz am-
bo: non intelligo qz de nullo tali terio supradicto ambo h̄/
dictionia possint verificari: qz de isto termino tu ambo con-
tradictoria possint verificari: hec. n. est vera tu es albus &
h̄ est vera tu es non albus: sed intelligo qz non est possibile
de aliquo istorum ambo simul verificari. Posui etiam
istam particulā in recto & hoc bis ad denotandū qz de ter-
mino i recto possunt verificari h̄dictionia incompleta in obli-
quo & econtra: hec. n. est vera: hoc est sortis: & h̄ sūl̄ h̄ est
non sort. Demfrando vñū asinus cōdem sorti & p̄soni: Sūl̄ in
complexa h̄dictionia sumpta i recto p̄nt sūl̄ v̄ificari de eode
in obliquo. hec. n. est vera tui est asinus & h̄ sūl̄ tui est non
asinus posito qz tu habeas asinus & bouem. Item etia
possibile est v̄trūqz h̄dictioniorū incomplexorum in recto
sumptuum falsificari de eode in obliquo. hec. n. est falsa
istius est asinus & hec sūl̄ istius est non asinus demonstra-
do instans presens. Similiter stat talia h̄dictionia sumpta in
obliquo falsificari de eode sumpto in recto. h̄ enim est fal-
sa h̄nūs est asinus. & h̄ sūl̄ h̄ est non asinus demfrando
deum ex scđa. n. sequitur qz deus est alicuius quod nō est
asinus quod falsum est. Donebatur itez ista particula
in numero singulari ad denotandum qz v̄trūqz h̄dictionio-
rum incomplexorum sumptuum in numero plurali falsifi-
catur de eodem: vt posito qz a. sit vna intelligentia vel aſa
intellectua h̄ est falsa a est hoīes: & h̄ similiter a est non hoīes:
ex quolibet. n. illoꝝ sequitur qz a. est aliqua quod ē
falsum. Concludit ergo qz regula h̄z intelligi in terio sim-
plici in recto & numero singulari habēte significatiū ex par-
te rei & cum verbo de presenti.

Contra intellectū regule arguitur sic:
h̄ propō est falsa: t̄m̄
tu es homo & h̄ similiter tantū tu es non hoīo: qz aliud a
te est homo & aliud a te est non h̄o igitur regula falsa: pat̄z
p̄fia: qz ista h̄dictionia incompleta non possunt verificari de
isto terio homo: non obstante qz nihil deficit de intellectu
regule. Secundo arguitur sic: hec p̄opō est falsa: tu es
homo & asinus: & h̄ similiter tu es non h̄o & asinus igitur.
qz prima sit falsa p̄z: & qz secunda sit falsa probatur: seq̄ tu
es non homo & asinus. ergo tu es non homo: p̄fia est fal-
sum igitur & āns: & p̄fia p̄z. a. toto copulato ad alteraz par-
tem: qd̄ qd̄ copulatuꝝ non precedit terminus negatius
nec includens negationem: nec faciens sophisma naz istaz
terminum non h̄o & asinus non precedit aliquis dictiorū
terminum: vt p̄z quare t̄c. Tertio arguit sic & signo
a corpus cuius vna medietas sit summe alba & alia summe
negra. tunc p̄z qz a. est album & non album: qz est albus &
negra & omne negra est non albus igitur a. est albus &
non album: sed album & non album sunt contradictoria
incompleta igitur.

Ad hec argumēta respondetur & ad
primum qz non ar-
guitur contra regulaz: qz regula nō dicit de quolibet terio
cū quoctuꝝ sincathēgoemate sit verificabile vnuꝝ contra
dictoria: sed solum dicit de quolibet terio simplici. ita
qz h̄z nullus istaz homo: non h̄o sit verificabile de isto
terio cū tali signo exclusivo sufficit qz sine ipso dō tu es
h̄o vel tu es non homo. Ad 2^m p̄cedo istam tu es non
homo & asinus sequitur. n. tu non es homo & asinus & tu
es igitur tu es non homo & asinus: p̄z consequentia a nega-
tiua de p̄to finito ad affirmatiuam de p̄to infinito cum de-
bito medio: & āns est verum igitur & p̄fia: & tunc ad lin-
probationem: tu es non homo & asinus. ergo tu es nō h̄o:
nego p̄fia: & ad probationem: qn̄ d̄ qz ibidē arguit a toto
copulato ad alteraz parte sine terio deteriante copulatum

Secunda Pars

quod est hunc pcedo non tñ pp hoc sequitur istam pñam valere: qz negatio deteriat notam copulationis qz sufficit p negatione pñie. **C** Ad 3^m admissio casu pcedo ista. a est albū & nigrū: & ista silt a. est albū: & nō albū: ex hoc tñ non sequitur qz h̄dictoria incōplexa. verificent de isto terio a. Ut si l̄ iste terius copulatus albū & non albū vñificet de isto terio a. nō tñ sequitur qz h̄dicto^a incōplexa. qz iste terius copulat? non est illa h̄dictoria incōplexa: s̄ illa h̄dictoria cuñ nota copulationis. iō vñificat de isto terio a. & non aliquid isto^x h̄dictorio^x incōplexo^x. b. n. ē falsa. a est albū & b est vā. a ē nō albū. **C** Et si arguit sic. a est nō albū sicut a. est nigrū qd est h̄casu^z: & pñia pbaf: qz nō albū & nigrū cōnvertantur. Rerum negando qz nō albū & nigrū cōnvertuntur: qz viride vel rubescit est nō albū & tñ nō est nigrū. **C** Et si arguit a. est nō albū sicut a ē colorati. pñia nō vñ. s̄ concedo pñis: tñc vñtra a. ē colorati sicut a. est albū vel nigrū vel sic de alijs coloratis nego pñaz: qz l̄ a. sit colorati hoc nō est aliquo colore adequate. s̄ colorib^z: & hoc sufficit. **C** Ex quo p̄z qz a terio generico. ad suas spes fili sumptas distinctivae nec disiunctim vñ ar^m. p̄z sicut ex dictis qz sic hec ē vā & pcedenda a ē albū & nō albū in casu isto. ita b ē pcedenda: a ē rationale & non rōnale dato qz a sit bō: qz a est aia & corpus: quo^x vñtū est rōnale & reliquu^m nō rōnale. **C** Sicut concedo qz a ē corruptibile: & nō corruptibile: diuisibile & nō diuisibile: mortale & nō mortale: & sic de alijs infinitis. a enī ē aia & corpus quox aia ē indiuisibilis & corpus diuisible: aia incorruptibile & corpus corruptibile: aia īmortalis neccia & ppetua corp^a at opp^m. **C** Ex his tñ nō seq̄t qz h̄dict^a vñficien de eodē.